Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 384/2023.

Requer ao Executivo Municipal, a realização de
inspeção com finalidade de verificar os locais que
necessitam de limpeza e desobstrução dos
bueiros dos Bairros São Vicente e Industrial.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, a realização de
inspeção com finalidade de verificar os locais que necessitam de limpeza e desobstrução
dos bueiros dos Bairros São Vicente e Industrial.

Devido as fortes chuvas dos últimos dias materiais como pedras,
pedregulhos, entulhos, lixos e terra estão acumulados em vários bueiros destes bairros,
trazendo inúmeros transtornos aos munícipes, pois a água pluvial não escoa como deveria,
ocasionando os alagamentos em diversos pontos de nosso município.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 20 de março de 2023.

		2023-03-21T13:02:09-0300

		2023-03-22T15:38:46-0300

		2023-03-22T16:42:42-0300